

---

# Polonistyka w Austrii.

---

Biuletyn Polonistyczny 15/46, 61

---

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## POLONISTYKA ZA GRANICĄ

### POLONISTYKA W AUSTRII

Instytut dla Tłumaczy Uniwersytetu Wiedeńskiego liczy w bieżącym roku akad. 840 słuchaczy, uczących się 12 języków europejskich i zamorskich. Dział języka polskiego istnieje od chwili założenia Instytutu. Liczba studentów zwyczajnych waha się między 15-20.

Lektorat nasz pozostaje w żywym kontakcie z Instytutem Sławistycznym tego samego Wydziału Filozoficznego, ponieważ student pragnący uzyskać dyplom tłumacza (u nas istnieją dwa odrębne tytuły: Dipl. Übersetzer i Dipl. Dolmetscher) z języka polskiego musi jednocześnie studiować i zdawać egzaminy z wielu innych przedmiotów, w tym wypadku z dyscyplin sławistycznych. Poza tym lektorat nasz wyznacza egzaminatorów do tzw. uniwersyteckich egzaminów językowych (znanych jako "Dekanatsprüfungen") w zakresie języka polskiego stopnia I i II dla osób, które w celach zawodowych potrzebują świadectwa znajomości języka polskiego.

Dr David Schlang

### POLONISTYKA W BELGII

Sekoja polska na Uniwersytecie w Brukseli objęta jest studiami sławistycznymi. Program sławistyki ułożony jest według tradycyjnych filologii: oprócz wykładów z literatury i historii rosyjskiej i polskiej oraz lektoratów: rosyjskiego, polskiego i czeskiego, studenci uczęszczają na wykłady wydziału Philosophie et Lettres (psychologia, filozofia, historia współczesna i in.). W dziedzinie polskiej dwóch profesorów i jeden pomocniczy pracownik nauki zajmują się badaniami, wykładami i lektoratem. Wykłady prowadzone są w języku francuskim.